РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
8 июля 2008 г. № 14-30
Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой

В целях реализации Указа Президента Республики Беларусь от 14 апреля 2000 г. № 185 «О предоставлении гражданам льготных кредитов на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений», на основании постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» и решения Могилевского областного исполнительного комитета от 14 июля 2005 г. № 15-13 «Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить в городе Бобруйске с 1 июля 2008 г. для проектируемых и строящихся с государственной поддержкой жилых домов для определения размера льготных кредитов и (или) одноразовой безвозмездной субсидии предельные нормативы стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в базисных ценах 1991 года и в ценах на 1 июля 2008 г. с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2008 г.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Заместитель председателя
	М.С.Ковалевич

	Приложение

к решению
Бобруйского городского
исполнительного комитета

08.07.2008 № 14-30

Показатели предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой

	Тип и серия жилых домов
	Стоимость 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в ценах 1991 года, рублей
	Стоимость 1 квадратного метра затрат по освоению и инженерной подготовке, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению в ценах 1991 года, рублей
	Всего стоимость 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в ценах 1991 года, рублей (графа 2 + графа 3)
	Переводной индекс изменения стоимости строительно-монтажных работ за июнь 2008 года
	Стоимость 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в текущих ценах по состоянию на 1 июля 2008 г., рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилые дома до 5 этажей серии КПД БО, 90
	510,01
	41,0
	551,01
	2 089,498
	1 151 334

	Жилые дома этажностью свыше 5 этажей серии КПД БО, 90
	494,53
	41,0
	535,53
	2 089,498
	1 118 988

	Жилые дома до 5 этажей других конструктивных систем и материалов стен
	612,012
	41,0
	653,012
	2 089,498
	1 364 467

	Жилые дома свыше 5 этажей других конструктивных систем и материалов стен
	593,436
	41,0
	634,436
	2 089,498
	1 325 652

	Индивидуальные жилые дома
	550,0
	41,0
	591,0
	2 089,498
	1 234 893